
 
 

UCHWAŁA NR VI/34/2024 
RADY GMINY KOLNO 

z dnia 22 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji budowy 
studni głębinowych na terenie Gminy Kolno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz art. 403 ust.2, ust. 4 pkt 1 lit. a i lit. b oraz ust. 5 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U z 2024 r. poz. 54, 834, 1089 i 1222), Rada Gminy Kolno 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Kolno na dofinansowanie kosztów 
inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, polegających na budowie studni głębinowych na 
terenie Gminy Kolno. 

§ 2. Zasady udzielania dotacji, o których mowa w § 1, zawarte są w Regulaminie stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolno. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXIV/219/2018 Rady Gminy Kolno z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów budowy studni wierconych w Gminie 
Kolno (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. poz. 1573 i 2308 oraz z 2019 r. poz. 4086). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Koźmiński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 27 listopada 2024 r.

Poz. 5198



Załącznik do uchwały Nr VI/34/2024 

Rady Gminy Kolno z dnia 22 listopada 2024 r. 

 

Regulamin udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu gminy Kolno na dofinansowanie 

kosztów inwestycji budowy studni głębinowych na terenie Gminy Kolno 

 

§ 1. 

1. Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowej na realizację inwestycji polegającej  

na budowie studni głębinowej na terenie Gminy Kolno. 

2. O dotację celową mogą ubiegać się podmioty, o których mowa w art. 403 ust. 4 pkt 1  

lit. a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska tj.: osoby fizyczne 

nieprowadzące działalności gospodarczej (z wyłączeniem działalności rolniczej). 

§ 2. 

1. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność rolniczą 

dofinansowanie stanowić będzie pomoc de minimis w rolnictwie, a jego udzielenie nastąpi 

zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia  2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 352/9 z 24.12.2013 z późn. zm.). 

2. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 

prawa konkurencji, dotacja w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej  

do prowadzenia tej działalności – stanowi pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia 

Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831  

z 13.12.2023 r.). 

3. Pomoc de minimis, o której mowa w ust. 2, może być udzielana do dnia 31.12.2030 r. 

 

§ 3. 

1. O dotację mogą ubiegać się podmioty, które posiadają tytuł prawny do nieruchomości, na której 

zlokalizowana jest studnia lub posiadają prawo do dysponowania nieruchomością na cele 

budowlane. 

2. Warunkiem udzielenia dotacji jest zlokalizowanie studni głębinowej na nieruchomości 

położonej na terenie Gminy Kolno, w przypadku, gdy: 

1) brak jest możliwości przyłączenia wnioskodawcy do zbiorczej sieci wodociągowej  

z powodów technicznych lub ekonomicznych; 

2) brak jest możliwości poboru wody z istniejącej, wyeksploatowanej studni zlokalizowanej  

na nieruchomości; 

3) występuje zupełny brak indywidualnego ujęcia wody 

pod warunkiem, że nie przewiduje się budowy sieci wodociągowej, która umożliwiłaby 

wnioskodawcy przyłączenie się do niej w najbliższych dwóch latach liczonych od dnia złożenia 

wniosku o udzielenie dotacji. 

3. O dotację mogą ubiegać się gospodarstwa, mające problem z niezbędną ilością wody do celów 

spożywczych i nie może dotyczyć nieruchomości, na których prowadzona jest działalność 

gospodarcza. 

 

§ 4. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5198



1. Dotacją zostaną objęte jedynie urządzenia fabrycznie nowe, spełniające wszelkie normy  

i dopuszczone do użytkowania w Polsce. 

2. Dotacja nie zostanie udzielona na modernizację oraz renowację istniejącej już studni 

głębinowej. 

 

§ 5. 

1. Z dotacji nie można pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel, finansowany  

lub dofinansowany z innych źródeł (zakaz tzw. podwójnego dofinansowania). 

2. Dotacja obejmuje koszty poniesione od dnia zawarcia umowy pomiędzy stronami  

do dnia złożenia wniosku o rozliczenie dofinansowania tj.: 

1) zakup i montaż urządzeń; 

2) roboty budowlane. 

3. Dotacja może zostać udzielona jeden raz dla jednego podmiotu i dla jednej inwestycji na danej 

nieruchomości. 

4. W przypadku podłączenia dwóch lub więcej budynków do inwestycji, o dotację może się 

ubiegać tylko jeden podmiot, który winien zawrzeć porozumienie o korzystaniu z innymi 

właścicielami nieruchomości. 

 

§ 6. 

1. Przyznanie dotacji uzależnione jest od możliwości finansowych gminy Kolno w danym roku 

budżetowym. 

2. Ustala się, że Wnioskodawca może uzyskać dotację na realizację przedsięwzięcia w wysokości 

50 % udokumentowanych faktycznych wydatków określonych w § 5 ust. 2, lecz nie więcej niż 

7 500,00 zł.  

 

§ 7. 

1. Dotacja na dofinansowanie kosztów budowy studni głębinowej przyznawana jest na pisemny 

wniosek o udzielenie dotacji. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać: 

1) imię, nazwisko, pesel i adres zamieszkania osoby ubiegającej się o dotację,  

2) imię, nazwisko i adres współwłaściciela/właściciela/użytkownika wieczystego 

nieruchomości, 

3) oznaczenie nieruchomości, na której realizowana będzie inwestycja budowy studni 

głębinowej, 

4) informacje o rodzaju budowanej studni, 

5) planowaną datę realizacji przedsięwzięcia z zastrzeżeniem, że inwestycja obligatoryjnie 

musi być zrealizowana w danym roku budżetowym, 

6) numer rachunku bankowego, na który ma zostać przekazana dotacja. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) informacje o rodzaju montowanej studni wraz z danymi technicznymi montowanej studni, 

2) oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością i zgoda wszystkich 

współwłaścicieli nieruchomości , 

3) pozwolenie wodnoprawne dla studni o głębokości powyżej 30 m lub poborze wody 

przekraczającym 5 m³/d, 

4) w przypadku współwłasności pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli na posadowienie, 

zainstalowanie i użytkowanie studni głębinowej na działce wraz z oświadczeniem  

o wyznaczeniu jednego pełnomocnika upoważnionego do ich reprezentowania  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5198



w postępowaniu o udzielenie i rozliczenie dotacji, w tym zawarcia umowy o udzielenie 

dotacji, 

5) oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej (z wyłączeniem  działalności 

rolniczej) na nieruchomości, na której planowana jest budowa studni głębinowej. 

4. Podmiot ubiegający się o udzielenie dotacji na budowę studni, która stanowi pomoc  

de minimis jest zobowiązany wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji, zgodnie z art. 37 ustawy  

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 702) dostarczyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołóstwie, jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej 

pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu pomocy w tym 

okresie, 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r.  

w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 

minimis (Dz. U. 2024 poz. 40 i 1206), niezbędne do udzielenia pomocy  

de minimis, dotyczące w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego 

działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej  

w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie 

których ma być przeznaczona pomoc de minimis. 

5. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie jest zobowiązany  

do przedstawienia wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji: 

1) dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących 

pomocy publicznej,  

2) informacji określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r.  

w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis  

w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. poz. 810 ). 

6. Kompletne wnioski rozpatrywane będą według kolejności wpływu do Urzędu Gminy Kolno,  

aż do wyczerpania posiadanych na ten cel środków finansowych w danym roku budżetowym. 

7. Wnioski wraz z załącznikami należy składać w terminie do 31 sierpnia danego roku 

budżetowego.  

8. Niekompletne wnioski podlegają rozpatrzeniu po uzupełnieniu braków formalnych,  

w terminie 7 dni od dnia doręczenia Wnioskodawcy informacji o jego uzupełnieniu. Brak 

uzupełnienia braków formalnych w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie wniosku 

bez rozpatrzenia. Za termin złożenia wniosku uznawana będzie data pełnego uzupełnienia. 

9. Rozpatrzenie kompletnego wniosku i zawiadomienie Wnioskodawcy o jego rozpatrzeniu 

nastąpi w terminie 30 dni od daty złożenia wniosku. 

10. Rozstrzygnięcie o przyznaniu bądź nieprzyznaniu dotacji, o której mowa w § 1, nie jest decyzją 

administracyjną w rozumieniu przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego i nie 

przysługuje od niego odwołanie. 

 

§ 8. 

1. Wniosek o przyznanie dotacji celowej rozpatruje Wójt Gminy Kolno, biorąc pod uwagę 

spełnienie warunków, o których mowa w § 7 niniejszego regulaminu. 

2. Pozytywne rozpatrzenie wniosku stanowi podstawę do zawarcia umowy o udzieleniu dotacji 

pomiędzy Gminą Kolno a Podmiotem, po podpisaniu której podmiot może przystąpić  

do realizacji zadania. 

3. W przypadku, gdy wniosek o udzielenie dotacji nie spełnia kryteriów, o których mowa  

w § 7 niniejszego regulaminu, albo wyczerpane zostały środki przeznaczone w budżecie gminy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5198



o których mowa w § 6 ust 1 niniejszego regulaminu, Wójt Gminy Kolno zawiadamia podmiot 

pisemnie o odmowie przyznania dotacji. Odmowa przyznania dotacji z powodu wyczerpania 

środków nie stanowi podstawy roszczeń wobec gminy. 

4. Przekazanie środków w ramach dotacji nastąpi w terminie 14 dni od dnia podpisania umowy  

o jej udzielenie. 

 

§ 9. 

1. Po zrealizowaniu inwestycji podmiot przedkłada rozliczenie dotacji celowej,  

w terminie 14 dni od zakończenia inwestycji, lecz nie później niż do dnia 15 listopada danego 

roku budżetowego. 

2. Do rozliczenia dotacji Wnioskodawca załącza: 

1) imienne faktury/rachunki wraz z potwierdzeniem zapłaty, dokumentujące poniesione koszty 

w okresie od dnia podpisania umowy o udzielenie dotacji; 

2) oświadczenie o niekorzystaniu z dofinansowania na inwestycję z innych źródeł; 

3) dokumentację geodezyjną powykonawczą; 

4) oryginał protokołu odbioru końcowego prac; 

5) oświadczenie Wykonawcy, że roboty zostały wykonane w sposób gwarantujący prawidłową 

pracę obiektu; 

6) wyniki badań wody w zakresie fizykochemicznym i bakteriologicznym (zakres 

podstawowy) potwierdzającym przydatność wody do spożycia; 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 5198


	UCHWAŁA NR VI/34/2024 RADY GMINY KOLNO z dnia 22 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Regulamin udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu gminy Kolno na dofinansowanie kosztów inwestycji budowy studni głębinowych na terenie Gminy Kolno


		2024-11-27T12:38:59+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




